KMC S.A.S., con NIT 800.059-485-
5; Constructora Montecarlo Vías 
S.A.S., con NIT 806.008.737-1; 
Constructora Carlos Collins S.A. con 
NIT 900.031.253-4 y Álvarez y Collins 
S.A. con NIT 890.402.801-8, sanción 
en la modalidad de multa en cuantía 
de MIL NOVECIENTOS CUARENTA 
Y OCHO MILLONES CIENTO DOS 
MIL CIENTO TREINTA Y OCHO 
PESOS M/CTE ($1.948.102.138), por 
las infracciones cuya responsabilidad 
se declaró en el artículo anterior, 
imputadas en el cargo primero 
mediante Auto 3162 del 4 de octubre 
de 2011, de conformidad con lo 
expuesto en la parte considerativa de 
esta Resolución. 

(…)

[...]

no autorizados en la licencia 
ambiental y dentro del trámite de 
modificación de esta. Lo anterior, en 
el marco del proyecto de 
“Construcción Segunda Calzada para 
llevar a doble calzada la vía 
Zipaquirá-Ubaté (…)”, y como 
consecuencia se le impuso multa en 
cuantía de MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MILLONES 
CIENTO DOS MIL CIENTO TREINTA 
Y OCHO PESOS M/CTE 
($1.948.102.138).  

En virtud de la autorización suscrita 
por la representante legal de la citada 
UNIÓN TEMPORAL a través del 
radicado N° 2021254827-1-0007, la 
Resolución 2092 de 2021 se le 
notificó electrónicamente el 24 de 
noviembre de 2021, tal y como consta